IN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ – IPI

Instituído pela Lei Complementar n.º 13 de 17/12/2001 CNPJ nº

04.984.818/0001-47

Rua Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária – CEP 88.303-220 - Fone: (47) 3405-6000

ATA 79ª DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO NONO CONSELHO FISCAL

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ – IPI NO EXERCÍCIO DE 2018,

REALIZADA EM 15 DE ABRIL DE 2019. Aos quinze dias do mês de abril do ano de

dois mil e dezenove, na sala de reuniões do Instituto de Previdência de Itajaí - IPI, em

cumprimento ao art. 1º do Regimento Interno do Conselho Fiscal do Instituto, CFIPI,

reuniram-se em assembleia os seguintes conselheiros titulares e suplentes: Presidente Orli

Calbusch, Suplente Luciane Dos Santos Schmidt Araujo Santos,  1º Secretario Elsa Sofia

Hautmann, Suplente Deigre Aparecida Ramos Godinho, 2° Secretario Robson Decézaro

Testoni, Suplente Mirela Correa, sob a presidência do primeiro. Participou também da

reunião o Sra. Jane  diretora do Instituto de Previdência. Verificado a existência de quórum,

procedeu-se a pauta do dia: A) Ofícios enviados: Ofício de 15/01/2019 para Sra. Sra. Maria

Elizabeth Bittencourt, Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Itajaí – IPI

solicitando  a disponibilização  de arquivo para guarda de documentos do Conselho , e

atenção nas aplicações financeiras e explicações também sobre repasse  previdenciário pelo

executivo; B) Ofícios recebidos: 021/2019 esclarecendo dados solicitados , oficio 02/2019,

complementando esclarecimentos de dados solicitados, Ofício 045/2019  convidando

participantes dos Conselho para participar de  capacitação, Ofício 080/2019  encaminhando

balanço relativo ao exercício de 2018.  C)  Discutidos, e analisados os balancetes, relativo

aos meses de Outubro, Novembro e dezembro de 2018, ficando assim aprovadas as contas

do   4º trimestre de 2018,. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada por mim, Elsa Sofia

Hautmann, a presente ata e assinada por todos os conselheiros presentes.

Orli Calbusch      Luciane dos Santos Schmidt Araujo Santos

Presidente      Suplente

1º Secretario Elsa Sofia Hautmann                Deigre Aparecida Ramos Godinho

      Suplente

2° Secretario Robson Decézaro Testoni        Mirela Correa

      Suplente